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Technische vragen (en antwoorden)
Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.
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Vraag 1
ER staan percentages benoemd in de sportnota.

In Sliedrecht is het percentage wat niet sport 61% (2016), terwijl het landelijk gemiddeld 49% is.

Hoe is deze percentage berekend, plaatselijk?

Antwoord 1

Het percentage niet-sporters1 is één van de 20 kernindicatoren voor het landelijk monitoren van het sport en beweeggedrag en afkomstig uit de Gezondheidsmonitor volwassenen (en ouderen) 2016. Per GGD-regio worden, door middel van een vastgestelde (basis)vragenlijst, gegevens opgehaald voor deze gezondheidsmonitor. In het geval van Sliedrecht is dit uitgevoerd door de
Dienst Gezondheid & Jeugd zhz.

Om het percentage niet-sporters te berekenen, worden vragen gesteld over het

1 Er is sprake van een niet-sporter indien er niet minimaal één keer of vaker per week wordt gesport. sport- en beweeggedrag. Als de respondent aangeeft een sport te beoefenen, worden de
volgende vragen gesteld:

 Welke sport beoefent u?
 Noem maximaal 4 sporten aan die u beoefent
 Hoeveel dagen in de week doet u aan sport?
 Hoeveel tijd bent u gemiddeld per dag bezig met sport?
 Hoeveel weken per jaar doet u aan sport?
 Ben u lid van een sportvereniging of een abonnement op een fitnesscentrum, zwembad of een andere sportaanbieder?

Vraag 2
Is er rekening gehouden met sporters die buiten Sliedrecht sporten?

zo ja: hoe is dit berekend?
zo nee: kan hier dan ook informatie over verkregen worden?

Antwoord 2
Ja, er is ook rekening gehouden met het aantal sporters die buiten Sliedrecht sporten.
De vragenlijst richt zich namelijk op de frequentie van het sport- en beweeggedrag van de respondent, en niet op de locatie (plaats) waar de sport wordt beoefend.

Vraag 3
Is er ook rekening gehouden dat er inwoners zijn die wel sporten maar niet aangesloten zijn bij een vereniging?

zo ja : hoe is dit berekend?
zo nee: wat gaat het college hiermee doen om deze info te vergaren?

Antwoord 3
Ja, er is ook rekening gehouden met inwoners die wel sporten maar niet zijn aangesloten bij een vereniging. Als respondenten aangeven wel een sport te beoefenen, krijgen ze de vraag gesteld of ze lid zijn van een sportvereniging of een abonnement hebben op een fitnesscentrum, zwembad of een andere sportaanbieder. Ook is het mogelijk om aan te geven dat geen van beide opties op de respondent van toepassing is. Hierdoor wordt inzichtelijk gemaakt welke sporters lid zijn van een sportvereniging, een abonnement hebben bij een commerciële sportaanbieder of dat zij zelfstandig sporten.

